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Jord- och skogsbruksutskottets betänkande nr 23 om regeringens 
proposition med rorslag till lag om ändring av lagen om avträdelse­
pension 

Riksdagen remitterade den 10 november 1992 
regeringens proposition nr 285 till jord- och 
skogsbruksutskottet för beredning. 

Utskottet har hört specialforskaren Esko Ju­
vonen och konsultative tjänstemannen Antero 
Tuominen vid jord- och skogsbruksministeriet, 
överinspektören Pekka Humalto vid social- och 
hälsovårdsministeriet, tf. direktören Juhani 
Tuisku vid jordbruksstyrelsen, överinspektören 
Saara-Kaisa Mikkonen vid skattestyrelsen, fi­
nansombudet Antti Huhtamäki vid Centralför­
bundet för lant- och skogsbruksproducenter 
MTK och chefsjuristen Päivi Huotari vid Lant­
bruksföretagarnas pensionsanstalt 

Regeringen föreslår i propositionen att lagen 
om avträdelsepension skall ändras så att en 
pensionstagare skall kunna överlåta skogsmark 
och impediment på en brukningsenhet samt 
beskogad åkermark utan att avträdelsepensio­
nen dras in. Vad gäller överlåtelse av skogsmark 
och impediment skall lagen samordnas med 
lagen om avträde!~eersättning i regeringens pro­
position nr 194. Overlåtelse av mark för vilken 
en beskogningsförbindelse eller en försäljnings­
begränsningsförbindelse för åker har getts leder 

Helsingfors den 27 november 1992 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen S-L. Anttila, vice ordföranden Iivari, 
medlemmarna Kalli, Kohijoki, Koski, Ollila, 
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inte heller till att avträdelsepensionen dras in, om 
återarealen redan har beskogats. 

Dessutom föreslår regeringen att tidpunkten 
för när full avträdelsepension kan ändras till 
minskad pension skall ändras. Ändringen skall 
inte längre vara beroende av när meddelande om 
folkpension anländer till pensionsanstalten. A v­
trädelsepension kan ändras till minskad pension 
från och med den dag då beslut om folkpension 
fattades. 

Samtidigt föreslås att stadgandet om verkstäl­
ligheten av avträdelsepensionssystemet skall 
upphävas, eftersom det är utan betydelse då nya 
pensioner efter 1992 inte längre beviljas med stöd 
av lagen om avträdelsepension. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft vid 
ingången av 1993. 

Av de orsaker som nämns i propositionen och 
på grundval av erhållen utredning finner utskot­
tet lagförslaget behövligt och tillstyrker det utan 
ändringar. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslaget i regeringens proposi­
tion skall godkännas utan ändringar. 

Pulliainen, Rajamäki, Rinne, Saapunki, Saario, 
Urpilainen och Westerlund samt suppleanten 
Laakkonen. 




